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OBJETIVOS

1. Reducir la incidencia
delictiva

2. Mejorar la percepcion de
seguridad

3. Incrementar la confianza de la
ciudadania en sus autoridades




1. Medicion

5. Disminuirla
impunidad
2. Articular la politica
criminal
6. Policia de calidad
3. Policiade
Proximidad

7. Justicia Civica
4. Abatir la cifra negra




EJE 1

MEDICION




ROBO A CASA HABITACION

400

350

300

250

200

150

100

50

o &8 2 © 5 3 w o 8 °©0 7

hhhhhh
cC 0o &8 & ®m 5 3 w o & 0 7

Fuente: COMPSTAT

I 4

Ciudad
de Primera

hhhhhh
cC 9o & 2 ®m 5 3 w o 8 0 A7

:::::::

wwwwww
w o 8 ©0 Al o & 28 ® 5 3 w

Febrero 2017 - Agosto 2021



ROBO A CASA HABITACION

Total . ..
Indice
general
2017 0 65 68 73 58 60 67 70 71 74 62 70 738 42.88
2018 344 296 280 252 247 291 293 300 294 267 253 271 3,388 196.84
2019 296 253 276 272 225 198 191 169 189 185 133 144 2,531 147.05
2020 133 100 129 68 107 87 96 112 106 126 112 131 1,307 75.93
2021 117 99 114 115 115 133 114 109 0 0 0 0 916 53.22
Total general 890 813 867 780 752 769 761 760 660 652 560 616 8,880

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021
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ROBO A COMERCIO
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ROBO A COMERCIO

Total
general
2017 0 57 60 75 66 51 71 55 65 69 82 79 730 42.41
2018 326 321 293 313 373 273 337 342 340 337 387 438 4,080 237.04
2019 408 400 419 430 350 269 347 312 284 414 354 318 4,305 250.11
2020 334 325 358 315 369 317 338 289 312 264 207 206 3,634 211.13
2021 202 184 209 204 220 160 163 154 0 0 0 0 1,496 86.92
Total general 1270 1287 1339 1337 1378 1070 1256 1152 1001 1084 1030 1041 14,245

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021
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ROBO A PERSONAS
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ROBO A PERSONAS

Total

2017
2018
2019
2020
2021
Total general

Fuente: COMPSTAT

312
324
217
124
977

69
259
269
197
111
905

76
269
286
217
141
989

51
249
282
162
128
872

266
287
170
145
928

56
264
231
170
119
840

56
247
220
194
134
851

71
257
243
156
123
850

59
241
226
175

701

60
306
240
154

760

general
75 46 679 39.45
253 296 3,219 187.02
193 202 3,003 174.47
135 147 2,094 121.66
0 0 1,025 59.55
656 691 10,020

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Febrero 2017 - Agosto 2021
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ROBO DE VEHICULO
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ROBO DE VEHICULO

Total
general
2017 0 194 231 211 232 202 225 249 207 207 211 242 2,411 140.08
2018 264 229 231 231 225 210 261 174 188 213 190 240 2,656 154.31
2019 192 179 165 134 144 193 135 126 120 172 163 169 1,892 109.92
2020 142 114 92 75 85 69 79 103 101 114 102 95 1,171 68.03
2021 75 55 66 74 98 74 81 79 0 0 0 0 602 34.98
Total general 673 771 785 725 784 748 781 731 616 706 666 746 8,732

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021
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ROBO A INTERIOR DE VEHICULO
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ROBO A INTERIOR DE VEHICULO

Total

2017
2018
2019
2020
2021
Total general

Fuente: COMPSTAT
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147
100

53

61
384

38
122
95
68

323

general
27 43 42 346 20.10
143 154 145 1,696 98.54
119 113 99 1,513 87.90
50 59 56 770 44.74
0 0 0 461 26.78
339 369 342 4,786

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Febrero 2017 - Agosto 2021
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ROBO DE AUTOPARTES
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ROBO DE AUTOPARTES

Total . ..
Indice
general
2017 0 25 17 11 22 23 33 22 30 23 40 21 267 15.51
2018 38 24 37 50 30 37 42 43 37 42 27 37 444 25.80
2019 24 33 31 23 40 46 59 45 43 49 28 37 458 26.61
2020 38 35 45 28 33 26 30 33 27 21 16 21 353 20.51
2021 25 34 20 28 27 25 30 29 0 0 0 0 218 12.67
Total general 125 151 150 140 152 157 194 172 137 135 111 116 1,740

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021
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HOMICIDIO DOLOSO
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HOMICIDIO DOLOSO

Total . ..
Indice
general
2017 0 13 8 11 6 4 7 3 4 10 3 8 77 4.47
2018 25 18 36 36 34 27 31 32 44 30 37 28 378 21.96
2019 30 42 46 34 52 48 34 46 47 63 54 42 538 31.26
2020 64 82 54 73 68 50 80 82 78 72 72 64 839 48.74
2021 73 49 72 65 90 58 86 70 0 0 0 0 563 32.71
Total general 192 204 216 219 250 187 238 233 173 175 166 142 2,395

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021
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LESIONES DOLOSAS
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LESIONES DOLOSAS

Total . ..
Indice
general
2017 0 23 36 21 24 28 18 24 26 31 27 21 279 16.21
2018 77 87 109 87 104 63 95 99 119 99 72 88 1,099 63.85
2019 89 109 101 98 132 106 78 92 91 88 87 84 1,155 67.10
2020 84 60 87 67 87 68 76 78 67 73 53 62 862 50.08
2021 72 61 74 85 98 79 78 81 0 0 0 0 628 36.49
Total general 322 340 407 358 445 344 345 374 303 291 239 255 4,023

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021
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VIOLENCIA FAMILIAR
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VIOLENCIA FAMILIAR

Total . ..
Indice
general
2017 0 2 3 1 0 1 1 0 0 1 4 0 13 0.76
2018 5 10 10 9 10 10 15 18 18 20 25 21 171 9.93
2019 23 15 26 25 14 27 10 13 7 12 10 6 188 10.92
2020 8 8 13 12 6 10 14 9 16 9 10 25 140 8.13
2021 16 18 36 34 19 12 12 15 0 0 0 0 162 9.41
Total general 52 53 88 81 49 60 52 55 41 42 49 52 674

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021
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DELITOS SEXUALES
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DELITOS SEXUALES

Total . ..
Indice
general
2017 0 2 1 2 2 0 0 1 1 1 1 3 14 0.81
2018 3 4 4 6 4 4 8 4 7 6 6 9 65 3.78
2019 3 9 5 10 10 4 10 8 9 4 7 11 90 5.23
2020 3 8 8 6 4 7 11 12 14 11 9 10 103 5.98
2021 11 9 16 9 14 9 16 21 0 0 0 0 105 6.10
Total general 20 32 34 33 34 24 45 46 31 22 23 33 377

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021



I 4

DETENIDOS POR DELITO CONTRA
LA SALUD Ciudad

de Primera
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DETENIDOS POR DELITO CONTRA

LA SALUD

Total

indice

2017
2018
2019
2020
2021
Total general

Fuente: COMPSTAT

656
601
1050
1382
3689

122
623
547
975
1419
3686

88
788
466

1129
1768
4239

103
634
508
896
1862
4003

111 102 133 126
693 703 513 585
464 578 637 732

749 928 1003 1118
1771 1945 2036 2190
3788 4256 4322 4751

114
634
951
1077
0
2776

general

95 112 67 1,173 68.15
599 635 744 7,807 453.57
795 811 898 7,988 464.09

1051 1212 1444 12,632 733.90
0 0 0 14,373 835.05
2540 2770 3153 43,973

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Febrero 2017 - Agosto 2021
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PRIVACION ILEGAL DE LA
LIBERTAD Ciudad

de Primera

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021



PRIVACION ILEGAL DE LA
LIBERTAD

Total . ..
Indice
general
2017 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 3 2 9 0.52
2018 0 4 7 5 5 4 5 4 7 3 7 2 53 3.08
2019 3 4 1 4 2 3 3 4 7 5 4 3 43 2.50
2020 5 8 4 2 4 1 2 3 6 4 1 3 43 2.50
2021 6 2 0 3 2 3 4 8 0 0 0 0 28 1.63
Total general 14 18 12 14 13 11 14 19 21 15 15 10 176

*{NDICE = Total del afio X 100,000 Habitantes/ Total Poblacion del Municipio

Fuente: COMPSTAT Febrero 2017 - Agosto 2021



